
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°49 del 04/10/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Selezione pubblica per assunzione di personale straordinario in esecuzione 

della deliberazione della G.C. 29 del 28 aprile 2016. Approvazione verbali 

della Commissione esaminatrice e determinazione data di inizio servizio.      
 

 
L’anno duemilasedici addì quattro del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°49 del 04/10/2016 
Oggetto : Selezione pubblica per assunzione di personale straordinario in esecuzione della 
deliberazione della G.C. 29 del 28 aprile 2016. Approvazione verbali della Commissione 
esaminatrice e determinazione data di inizio servizio.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 16 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2016-2018; 

 C.C. n. 17 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2016-2018; 

 G.C  n. 48 del 07/06/2016 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G). 2016-2017-2018 e il piano della performance; 

 

considerato che questo Comune  nell’anno 2015 ha rispettato il Patto di Stabilità e la spesa 
di personale,  calcolata sulla base degli aggregati rilevanti come determinati dalla 
Ragioneria Generale dello Stato nella circolare n. 9/2006, rispetta il vincolo di cui al citato 
comma 557-quater dell’art. 1 della L. 27.12.2006, n. 296 (contenimento delle spese di 
personale con riferimento al valore medio del triennio 2011/2013); 
 

Visti: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii.;  
 il D.Lgs. n. 165/2001 e sss.mm.ii.;  
 il D.L. n. 78/2010, convertito in Legge 30/07/2010, n. 122 e ss.mm.ii.;  
 il D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014;  
 la Legge n. 208 del 28/12/2015 (Legge di Stabilità 2016);  
 il D.Lgs. n. 81 del 15/06/2015 - Artt. da 19 a 29;  
 i CCNNLL vigenti del Comparto Regioni Enti Locali; - lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Disciplina delle 

modalità di assunzione agli impieghi, di requisiti di accesso e del procedimento 
concorsuale;  

 il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamata la normativa di riferimento: 
Art. 36 “Utilizzo di contratti di lavoro flessibile” del D. LGS n° 165/2001 e s.m.i. comma 1. 
“Per le esigenze connesse con il proprio fabbisogno ordinario le pubbliche amministrazioni assumono 

esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato seguendo le procedure di reclutamento 

previste dall'articolo”  

Art. 35 comma 2. “Per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le 

amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 

personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto delle 

procedure di reclutamento vigenti.”  

 
tenuto conto dei seguenti fatti: 

 l’art. 4 del  del D.Lgs 30/03/2001 n. 165,  che al comma 2 recita:”Ai  dirigenti spetta 
l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell’attività 
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 l’art 109 c. 2 del D.Lgs 267/2000: ”Nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, c. 2 e 3 , possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,……” 

 trattandosi di Ente privo di qualifiche dirigenziali,  spetta al Sottoscritto Responsabile del 
Servizio dell’Area Amministrativa, regolarmente nominato con Decreto Sindacale, la 
competenza ad adottare il presente provvedimento; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 28 aprile 2016 si è provveduto ad 
aggiornare la programmazione triennale 2016-2017-2018 del fabbisogno di personale 
prevedendo per l’esercizio 2016 l’ assunzione a tempo determinato di n. 1 categoria B1 
presso l’area tecnica con la mansioni di operaio generico per la durata di un anno da 
effettuare , attraverso richiesta da inoltrare al competente Centro per l’Impiego; 

 che in data 21 luglio 2016 si è provveduto ad inoltrare istanza al Centro per l’Impiego di 
Susa, al fine di avviare la pratica di selezione pubblica per l’assunzione in argomento; 

 che il Centro per l’Impiego ha provveduto ad avviare a selezione le prime due persone 
utilmente classificate per la chiamata; 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 61 in data 27 luglio 2016 si è provveduto a 
nominare, ai sensi del vigente regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, i componenti della Commissione esaminatrice; 

 che la Commissione esaminatrice ha provveduto ad esaminare i candidati in data 2 
agosto 2016 e ha rassegnato il verbale dal quale risulta che i candidati esaminati non 
hanno superato la prova selettiva; 

 che in data 3 agosto 2016 si è provveduto ad inoltrare una nuova  istanza al Centro per 
l’Impiego di Susa, al fine di avviare la pratica di selezione pubblica per l’assunzione in 
argomento 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 70 in data 20 settembre 2016 si è provveduto 
a sostituire un componente e il segretario della Commissione esaminatrice nominata con 
atto n. 61/2016;; 

 che la Commissione esaminatrice ha provveduto ad esaminare i candidati in data 22 
settembre 2016 e ha rassegnato il verbale dal quale risulta che il Signor BETTINI 
Maurizio, nato a Castel del Piano (GR) il 3 gennaio 1961  e residente in Chianocco 
Regione Vernetto n. 77,  primo selezionato secondo l’ordine di chiamata del Centro per 
l’Impiego di Susa, è risultato idoneo alla copertura del posto; 

 l’assunzione in oggetto è prevista nel bilancio di previsione per il corrente esercizio e 
rientra nella somma consentita nella ricognizione effettuata con deliberazione  n. 29/2016 
e rispetta tutte le normative in materia di contenimento della spesa di personale 
attualmente in vigore; 

 

DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 
2) di approvare il verbale in data 22 settembre 2016 rassegnato dalla Commissione 

esaminatrice; 
 
3) di assumere a tempo determinato, per il periodo di un anno, a decorrere dal 10 ottobre 

2016 e sino al 9 ottobre 2017, eventualmente prorogabile, quale operaio generico presso 
l’area tecnica  – categoria B1 a tempo pieno  il sig. BETTINI Maurizio, nato a Castel del 
Piano (GR) il 3 gennaio 1961  e residente in Chianocco Regione Vernetto n. 77; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) di dare atto che le nomine viene conferita a tutte le condizioni previste dal contratto 
collettivo nazionale di Lavoro e dal Regolamento generale degli uffici e dei servizi, con il 
trattamento economico della categoria B1; 

 

5) di procedere con il dipendente interessato alla stipulazione del relativo contratto 
individuale di lavoro subordinato a tempo determinato e a tempo pieno; 

 
6) di dare atto che la spesa complessiva per quanto attiene all’assunzione trova copertura  

nel modo seguente: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€  5.000,00 01 06 1 101 560/2/3 2016 

€  1.305,00 01 06 1 101 560/4/1 2016 

€     140,00 01 06 1 101 560/4/2 2016 

€     415,00 01 06 1 102 620/401 2016 

€ 15.000,00 01 06 1 101 560/2/1 2017 

€  3.990,00 01 06 1 101 560/4/1 2017 

€     420,00 01 06 1 101 560/4/2 2017 

€  1.270,00 01 06 1 102 620/401 2017 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


